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G M I N A    F R Y S Z T A K  
woj. podkarpackie 

ul. ks. W. Blajera 20,       38-130 Frysztak 

tel. /017/ 2777-110, 2777-022, 2777-903,     fax /017/ 2777-920 

e-mail: ug@frysztak.pl        www.frysztak.pl 

 

 

Fn.271.1.2023                                                                                         Frysztak, 20.06.2023 r. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO KONKURSU 

 

 

                W związku z otrzymanymi drogą mailową w dniu 16.06.2023 r. pytaniami do 

ogłoszonego konkursu na wybór Podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia procesu 

nabycia obligacji Gminy Frysztak, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania       

(str. 3): 

  

Pytania: 
 

„ 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  

(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

1. Prosimy o wskazanie czy: 

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? TAK   /  

NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. 

PLN). 

 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? TAK   /  

NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w 

bankach (w tys. PLN). 

 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych? 

TAK   /  

NIE 

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne 

wszczynane na wniosek banków? 

TAK   /  

NIE 

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  TAK   /  

NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec 

ZUS i US (w tys. PLN). 

 

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 

absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa 

jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd 

województwa)? 

TAK   /  

NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 

absolutorium? 

 

2. Prosimy o informację: 
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a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy 

w 2020 roku oraz w 2021 roku; 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 

2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych 

finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi 

(pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano 

inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych 

przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie 

powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.  

3. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu 

uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w 

planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ  

 

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania 

na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, 

obejmujące:  

 

a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki 

rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 

roku, obejmujące: 

 

a) instalacje OZE, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 c) termomodernizacje budynków, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring 

zanieczyszczenia powietrza,  strefy ograniczonego transportu 
TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, 

błękitno-zielona infrastrukturę, 
TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 
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g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania 

odpadów i ścieków, 
TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

  

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz 

niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące: 

 

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania 

dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji 

własnej) , 

TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania 

dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości 

narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, 

itp.), 

TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc 

publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także 

dostępności cyfrowej), 

TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 

 

DODATKOWE DOKUMENTY  

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących 

dokumentów: 

 

1. Opinia RIO dot. możliwości wykupu obligacji   ” 
 

 

Odpowiedzi: 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  

(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

1. Prosimy o wskazanie czy: 

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia 

egzekucyjne? 

TAK   /  

NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. 

PLN). 

 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w 

bankach? 

TAK   /  

NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w 

bankach (w tys. PLN). 

 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa 

program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 

TAK   /  

NIE 
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d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec 

Państwa za pośrednictwem komornika sądowego 

postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? 

TAK   /  

NIE 

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  TAK   /  

NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec 

ZUS i US (w tys. PLN). 

 

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o 

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu 

reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 

prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? 

TAK   /  

NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu 

absolutorium? 

 

2. Prosimy o informację: 

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy 

w 2020 roku oraz w 2021 roku; 

 

Ad. 2a 

Sytuacja gminy po pandemii i lockdownach w 2020 i 2021 r. nie wyglądała, w porównaniu do 

lat poprzednich, katastrofalnie.  

Gmina Frysztak zamknęła rok 2020 deficytem w wysokości -324 391,75 zł, natomiast w 2019 

r. budżet gminy zamknął się deficytem w wysokości -1 625 091,77 zł. Z kolei w roku 2021 

wynik budżetu okazał się dodatni i wynosił + 6.225.471,20 zł. 

Duży wpływ na taki stan rzeczy miała niewątpliwie pomoc państwa skierowana do samorządów 

w postaci dodatkowych środków na uzupełnienie dochodów gmin oraz środków na inwestycje 

wodno-kanalizacyjne z terminem realizacji w latach następnych. 

Poniższa tabela zawiera porównanie danych z realizacji budżetów w latach 2019 – 2021. Na 

szczególną uwagę zasługuje poziom tzw. nadwyżki operacyjnej, rozumianej jako różnica 

między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, której wykonanie w poszczególnych 

latach wynosiło: w 2019 r. 2.779.612,56 zł, w 2020 r. 3.202.926,38 zł, w 2021 r. 4.409.190,20 

zł i 2022 r. 3.709.994,62 zł 

 

 Lp. Wyszczególnienie 

Wykonanie 

na                       

31.12.2019 r. 

Wykonanie 

na                       

31.12.2020 r. 

Wykonanie 

na 

31.12.2021 r 

I. Dochody: 49 472 951,69  49 392 775,19  60 657 883,33  

   - dochody bieżące 43 830 465,01  47 644 156,92  52 259 898,84  

   - dochody majątkowe 5 642 486,68  1 748 618,27  8 397 984,49 

II. Wydatki: 51 098 043,46  49 717 166,94  54 432 412,13  

   - wydatki bieżące, w tym: 41 050 852,45  44 441 230,54  47 850 708,64  

   - wydatki majątkowe, w tym: 10 047 191,01  5 275 936,40  6 581 703,49 

III. Deficyt / nadwyżka -1 625 091,77 -324 391,75  6 225 471,20 

 
Nadwyżka operacyjna /dochody bieżące minus wydatki 

bieżące/ 
2 779 612,56 3 202 926,38 4 409 190,20 

IV. Przychody ogółem, w tym: 12 736 785,20 4 481 689,63  2 729 134,61 

V. Rozchody: 9 621 030,33 1 400 160,45  146 082,54 
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b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 

2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych 

finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi 

(pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

 

 

Ad. 2b 

W 2020 r. Gmina poniosła wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 udzielając 

Szpitalowi Powiatowemu w Strzyżowie dotacji celowej w kwocie 20.000,00 zł                                  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu środków ochronnych, a w szczególności płynów 

do dezynfekcji, środków ochrony indywidualnej (kombinezony ochronne, rękawiczki, 

maseczki, gogle) i specjalistycznego sprzętu, m.in. płuczko – dezynfektorów, a ponadto 

zakupiono sprzęt ochrony osobistej dla pracowników Urzędu Gminy oraz poniesiono wydatki 

związane z przystosowaniem miejsc pracy do wymogów sanitarnych (montaż osłon 

ochronnych) - kwota poniesionych wydatków to 15.000,00 zł. Łączne wydatki bieżące 

wyniosły 35.000,00 zł. 

 

W 2021 r. Gmina również udzieliła pomocy finansowej dla Szpitala Powiatowego                           

w Strzyżowie w kwocie 5.000,00 zł.  

 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano 

inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych 

przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie 

powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. 

 

Ad. 2c 

Przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 uofp nie zastosowano innych wyłączeń,  

które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających takie wyłączenia. 

 

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia 

dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku 

bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

 

Odp.: 

Środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2022 r. wykazane w sprawozdaniu o dochodach 

Rb-27S przedstawia tabela: 

 

Dział Rozdz. § Nazwa 
Plan na 

31.12.2022 r. 

Wykonanie na  

31.12.2022 r. 

% 

planu 

758     Różne rozliczenia 350 000,00  224 371,00  64,11% 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
350 000,00  224 371,00  64,11% 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 350 000,00  224 371,00  64,11% 

 

Środki na uzupełnienie subwencji ogólnej zaplanowane w budżecie gminy na 2023 r. 

przedstawia tabela: 
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Dział Rozdz. § Źródła dochodów 
Plan na 

31.05.2023 r. 

Wykonanie na 

31.05.2023 r. 

% 

planu 

758     Różne rozliczenia 300 000,00  0,00 0,00 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

300 000,00  
0,00 0,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 300 000,00  0,00 0,00 

 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ  

 

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania 

na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, 

obejmujące:  

 

a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami, TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK  /  NIE/ NIE DOTYCZY 

 

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki 

rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 

roku, obejmujące: 

 

a) instalacje OZE, 
TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

 
b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, 

TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

 
c) termomodernizacje budynków, 

TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

 
d) poprawę efektywności wykorzystania energii, 

TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

 
e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring 

zanieczyszczenia powietrza,  strefy ograniczonego transportu 

TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone 

rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę, 

TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania 

odpadów i ścieków, 

TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. 
TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

  

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz 

niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące: 

 

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania 

dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji 

własnej) , 

TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 
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b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania 

dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości 

narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, 

itp.), 

TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc 

publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także 

dostępności cyfrowej), 

TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK  /  NIE/ 

NIE DOTYCZY 

 

 

 

DODATKOWE DOKUMENTY  

 

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów: 

 

1. Opinia RIO dot. możliwości wykupu obligacji. 

 

 

Na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy jeszcze opinii RIO w sprawie emisji obligacji w 2023 r. 

w kwocie 2.633.000,00 zł. Opinię taką udostępnimy i przekażemy zaraz po jej otrzymaniu. 

 
 

 

 

 

Z poważaniem 

                                                                              

                                                                             Z up. Wójta                                                                                                

                                                                              Sekretarz Gminy 
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